医療関係者各位

2022年2月吉日

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社
〒102-0082 東京都千代田区一番町10-2

ホモシスチン尿症治療剤

ベタイン製剤

サイスタダン®原末
Cystadane®

流通に関するお知らせ

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2022年1月1日付で株式会社レクメドより承継いたしました製品「サイスタダン®原末」 の弊社製造品
（レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社の包装表示品）の流通開始日が決まりましたので以下
の通りご案内を申し上げます。本剤の適応症は「ホモシスチン尿症」であり、対象症例数は極めて限ら
れます。このため、本剤の流通につきましては、在庫の偏在を最小限にし、安定供給を実現するため、
希少疾病用医薬品流通の専門会社である株式会社エス・ディ・コラボを通じた一社流通で販売させ
ていただきます。また、製品の配送に関する業務については、株式会社エス・ディ・コラボより委託された
業者が行う予定です。何卒、医療機関の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

謹白

記

1. 変更日：        2022年2月3日（木）

2. 納品日：     2022年2月15日（火）より（地域により若干異なります）

3. 対象品目：   サイスタダン®原末

4. 包装単位：   サイスタダン原末 180g（チャイルドレジスタンスプラスチック容器）

5. 各種コード：

GS1コード

調剤包装
単位

04987930412027

販売包装
単位

14987930412017

JANコード 4987930412010

HOTコード
(標準医薬品マスターコード)

1233292020101

薬価基準収載医薬品コード 3999035A1028

個別医薬品コード（YJコード） 3999035A1028

レセプト電算処理システムコード 622332901

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社の各種コードは上記の通りです。

薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードに変更はございません。

6. お問い合わせ先：     レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社
                          〒102-0082 東京都千代田区一番町10-2
                           TEL: 03-4510-2922 FAX: 03-4510-2911
                           受付時間 9:00-17:00 (土・日・祝日 年末年始を除く)
                           Email: info-rrdjp@recordati.com

以上